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Das JobTicketEin Verbund, ein Tarif – 
mit einem Ticket
Das VBN-Land reicht von Nordholz im Landkreis Cuxhaven im Norden 
bis Lemförde im Landkreis Diepholz im Süden, von Augustfehn im 
Landkreis Ammerland im Westen bis Visselhövede im Landkreis 
Rotenburg im Osten.

VBN-Land
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CLEVER KOMBINIEREN
Wenn es dann doch mal ein Auto sein soll, sparen 
Sie beim CarSharing mit cambio bei Vorlage 
Ihres gültigen JobTickets die Anmeldegebühr. 
Mehr Infos unter:
www.cambio-carsharing.de/Bremen

SITZPLATZRESERVIERUNG
JobTicket-Kund:innen haben die Möglichkeit in 
Regionalexpress-Zügen der DB 
kostenlos ihren Sitzplatz zu 
reservieren. 
Wie‘s geht, erfahren Sie hier: 
www.vbn.de/tickets/sitzplatzreservierung

BODO BONUS
Alle JobTicket-Kund:innen erhalten 
als zusätzliches Extra das 
BODO BONUS-Vorteilsprogramm. 
Etliche Partnerunternehmen in 
Bremen, Bremerhaven, Oldenburg und im ganzen VBN-Land 
bieten zahlreiche Vergünstigungen an. 
Genießen Sie Kino, Kultur, Wellness, Badespaß und vieles 
mehr zu ermäßigten Preisen. Alle Informationen und die 
Gutscheine zu Bodo Bonus finden Sie unter:
www.bodobonus.de

Die kostenlose FahrPlaner-App 
zum Download!
vbn.de/fahrplanerinfo
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Fahren wie  
ein Profi!
So können Sie und Ihre Kolleg:innen  
mit dem JobTicket günstig fahren.DIE VBN-MOBILITÄTSGARANTIE

  VERSPÄTUNG? 
GELD ZURÜCK!

Später als 20 Minuten angekommen? 
	 Dann erhalten Sie eine Entschädigung. 

www.vbn.de/service/mobilitaetsgarantie

Detaillierte Informationen gibt es in den allgemeinen Geschäfts-
bedingungen zum JobTicket sowie in den Tarifbestimmungen 
und Beförderungsbedingungen des VBN unter www.vbn.de.

Sie haben noch Fragen ...
... oder möchten sich umfassend informieren?  
Melden Sie sich bei uns – wir helfen Ihnen gerne weiter! 

Bremer Straßenbahn AG (Bremen)
Flughafendamm 12 · 28199 Bremen 
Telefon: 0421/5596-469 
E-Mail: jobticket@bsag.de 
www.bsag.de

Verkehr und Wasser GmbH (Oldenburg)
Felix-Wankel-Straße 9 · 26125 Oldenburg 
Telefon: 0441/9366-800 
E-Mail: jobticket@vwg.de 
www.vwg.de

Bremerhavener Versorgungs- und 
Verkehrsgesellschaft mbH (Bremerhaven)
Zur Hexenbrücke 11 · 27570 Bremerhaven 
Telefon: 0471/3003-562 
E-Mail: vertrieb@bremerhavenbus.de 
www.bremerhavenbus.de

Verkehrsverbund Bremen/Niedersachsen
Am Wall 165–167 · 28195 Bremen  
VBN-24h-Serviceauskunft: 0421/59 60 59 
E-Mail: info@vbn.de 
www.vbn.de
www.instagram.com/meinvbn/

Gefördert durch:

NEU
Nur eine 

Rabattstufe

ab 1.9.

WK-BIKE
OLi-BIKE
Exklusiv als JobTicket-Kund:innen in Bremen 
oder Oldenburg erhalten Sie 30 Minuten pro angefangene Fahrt 
mit einem WK-Bike in Bremen bzw. dem 
OLi-Bike in Oldenburg kostenlos. 
Einfach registrieren und losradeln. 
Wie es geht, erfahren Sie hier: 
www.wk-bike.de
www.oli-bike.de



 

So können Sie und 
Ihre Kolleg:innen 
mit dem JobTicket 
günstig fahren
Mit dem JobTicket kommen Sie ohne Stress, bequem und günstig 
zur Arbeit. Mit Blick auf den Aspekt der klimafreundlichen 
Mobilität bietet sich für viele Pendler:innen der öffentliche 
Personennahverkehr als eine geeignete Alternative an. Außerdem 
sind Sie auch in Ihrer Freizeit im VBN-Land mobil. 
Das JobTicket steht allen Mitarbeitenden von Firmen, Verbänden und 
Behörden offen. Voraussetzung ist eine Mindestabnahmemenge 
von 20 Tickets. Erfahren Sie auf den folgenden Seiten mehr über die 
Vorteile des Tickets.

Das Angebot konkret:

Allgemeines
Das JobTicket ist ein gegenüber MIAplus nochmals vergünstigtes 
Angebot für Beschäftigte von Firmen, Verbänden und Behörden. 
Um das JobTicket zu nutzen, müssen mindestens 20 Mitarbeiten-
de eines Betriebes für 12 Monate das Ticket beziehen. Können 
einzelne Firmen die Mindestabnahmemenge nicht erreichen, so 
können sich beliebig viele Unternehmen zusammenschließen. 
Die Abwicklung des JobTickets muss dabei über eines der betei-
ligten Unternehmen erfolgen. 
JobTickets müssen nicht als geldwerter Vorteil versteuert werden.

Ablauf
Es gibt zwei Möglichkeiten der Abwicklung, die die Firma frei 
wählen kann.
1.	 Der Arbeitgeber übernimmt die Abwicklung: 
Arbeitgeber und Verkehrsunternehmen schließen eine Verein-
barung zur Abnahme von JobTickets. Die Bestellformulare und 
sonstigen Änderungen im Laufe eines Vertragsjahres werden vom 
Arbeitgeber zentral an das Verkehrsunternehmen übermittelt. Die 
JobTickets werden in Form einer Chipkarte dem Arbeitgeber zur 
Verfügung gestellt. Der Arbeitgeber erhält monatlich eine Rech-
nung per Post für alle Mitarbeitenden.
2.	 Die Verkehrsunternehmen übernehmen die Abwicklung:
Arbeitgeber und Verkehrsunternehmen schließen eine Vereinba-
rung zur Abnahme von JobTickets. Der Arbeitgeber muss auf dem 
jeweiligen Bestellformular bestätigen, dass der Mitarbeitende 
im Unternehmen beschäftigt ist. Die weitere Abwicklung erfolgt 
dann direkt zwischen dem Mitarbeitenden und dem zuständigen 
Verkehrsunternehmen, d. h. Direktversand der JobTickets, Kun-
denbetreuung, Änderungen von Daten/Geltungsbereich usw., 
Tarifinformationen, Abbuchung der monatlichen Kosten für das 
JobTicket direkt per Lastschrift vom jeweiligen Mitarbeitenden, 
etc.). Für diesen Service wird ein zusätzliches Entgelt in Höhe von 
18,00 € pro Ticket und Vertragsjahr erhoben. Das Service-Entgelt 
kann entweder vom Konto des Mitarbeitenden abgebucht wer-
den oder der Arbeitgeber übernimmt das Entgelt.

Geltungsbereich
Sie können mit allen Bussen, Straßenbahnen und Zügen des  
Nahverkehrs fahren. Das JobTicket für Erwachsene gilt im VBN-
Land, innerhalb der von Ihnen gewählten Preisstufe und Tarifzone. 
Zusätzlich können Sie an Samstagen sowie an Sonn- und Feierta-
gen durch das gesamte VBN-Land fahren. Dies gilt auch für die im 
Rahmen der Mitnahmeregelung mit Ihnen fahrenden Personen. 

Tipp: Möchten Sie gelegentlich auch unter der Woche außer-
halb Ihrer Tarifzonen im Verbundgebiet fahren? Dann buchen 
Sie ein AnschlussTicket hinzu.

Geltungsdauer
Der Vertrag über ein JobTicket zwischen dem Unternehmen 
und dem VBN hat eine Laufzeit von 12 Monaten. Diese ver-
längert sich automatisch auf unbestimmte Zeit, wenn keine 
Kündigung erfolgt. Weitere Mitarbeitende können auch wäh-
rend der Vertragslaufzeit eintreten.

Nutzungsmöglichkeit/Mitnahmeregelung
Gilt für eine Person. Montags bis freitags ab 19 Uhr und an 
Samstagen, Sonn- sowie Feiertagen, Heiligabend und Silvester 
ganztägig können eine weitere erwachsene Person und bis zu 
vier Kinder im Alter von 6 bis einschließlich 14 Jahren mitge-
nommen werden. Dies gilt nicht bei dem JobTicket für Azubis 
und dem TIM-Ticket.

Angebot für Azubis
Das JobTicket für Azubis gilt grundsätzlich im gesamten VBN-Land 
und kostet monatlich 30,00 Euro. Es erhält zum 1. September 
die gleichen Konditionen wie TIM – Täglich Immer Mobil. 
TIM ist das JahresTicket für Schüler:innen, Azubis und Freiwilligen-
dienstleistende. Das JobTicket für Azubis kostet dann 30 Euro 
monatlich und ist verbundweit gültig. Azubis, in deren Firma 
das JobTicket für die Mitarbeitenden angeboten wird, erhal-
ten weiterhin das JobTicket für Azubis. Es gilt dann wie TIM 
verbundweit.

Übertragbarkeit 
Nein

Kontakt 
Wir haben Ihr Interesse geweckt? Dann wenden Sie sich an  
eines der Verkehrsunternehmen (s. Rückseite).

Preise  2022

(Alle Preisangaben pro Monat in Euro für die 2. Klasse)

JobTicket

Anmerkungen zu den Tarifgebieten
1.	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und Bremen-

Nord unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

2.	�Preisstufe A–H = Der Preis für alle anderen Fahrten richtet sich nach der Anzahl 
der befahrenen Tarifzonen. Sind Sie innerhalb einer Gemeinde (Tarifzone) 
unterwegs, zum Beispiel in Worpswede, zahlen Sie für Ihre Fahrt die Preisstufe 
A. Fahren Sie über zwei Zonen, zum Beispiel von Zeven nach Tarmstedt, gilt 
die Preisstufe B. Für eine Fahrt über drei Tarifzonen gilt die Preisstufe C. Mit 
der Preisstufe H können Sie das gesamte VBN-Gebiet befahren.

3.	�Preisstufe S = Für Fahrten zwischen Bremen und dem direkten niedersächsischen 
Umland, z.B. Bremen–Lilienthal oder Bremen-Nord–Schwanewede.

Tarifgebiete
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Bremen1 I 1 48,50

30,00

Bremerhaven I 1 39,40

Oldenburg I 1 40,50

Delmenhorst I 1 37,60

Nordenham I 1 37,60

Verden I 1 37,60

Übriges VBN-Gebiet 
ohne bzw. in Verbindung 
mit den oben genannten 

Tarifgebieten 2

A 1 37,60

B 2 57,80

C 3 76,50

D 4 90,90

E 5 107,80

F 6 126,80

G 7 144,00

H 8 und mehr 172,20

Bremer Umland 3 S 2 49,90

Titelfoto: © Nemanja. Potkonjak, shutterstock

Vergleich JobTicket/MonatsTicket 
(Angaben in Euro)

Vergleich JobTicket/MIAplus-Ticket 
(Angaben in Euro)

Preisstufe Job- 
Ticket

Monats- 
Ticket

Ersparnis 
(monatlich)

Ersparnis 
(jährlich)

Bremen 1 48,50 67,80 19,30 231,60

Bremerhaven 39,40 54,40 15,00 180,00

Oldenburg 40,50 58,10 17,60 211,20

Preisstufe Job- 
Ticket MIAplus Ersparnis 

(monatlich)
Ersparnis 

(jährlich)

Bremen 1 48,50 62,60 14,10 169,20

Bremerhaven 39,40 50,90 11,50 138,00

Oldenburg 40,50 52,30 11,80 141,60

 1	�Preisstufe I (Bremen) = Für Fahrten in und zwischen Bremen-Stadt und 
Bremen-Nord unabhängig vom genutzten Verkehrsmittel.

Ermitteln Sie Ihren Fahrpreis
anhand des VBN-Tarifzonenplanes unter: www.vbn.de 
oder wenden Sie sich an unsere 
VBN-24h-Serviceauskunft 0421/59 60 59


